(45. Maritus potest indirecte irritare uxoris vota, quæ ratione materiæ præjudicant familiæ, proli, debito conjugali, aut rei domesticæ: *Communis* ac certa, arg. cap. *Si dicat* 1, cap. *Mulier* 3, cap. *Quod Deo* 4, caus. 33, q. 5, cum similibus. Et ratio est, quia mulier subjecta est potestati mariti in debito conjugali; sicuti etiam in iis, quæ rectam familiæ gubernationem, et rei domesticæ administrationem concernunt, juxta illud ad *Ephesios* v, ibi: *Mulieres viris suis subditæ sint sicut Domino*; et concordat cap. *Mulierum* 17, et cap. *Adam* 18, caus. 33, qu. 5, cum similibus. (46. Dummodo tamen talia vota fuerint ab uxore tempore matrimonii emissa, quia vota ante illud edita potest quidem maritus suspendere, si rectæ familiæ gubernationi, ac rei domesticæ administrationi præjudicent, non tamen penitus irritare. *Communis.* (47. Item nec potest maritus irritare vota illa ab uxore etiam tempore matrimonii edita, quæ supradictis nullum præjudicium afferunt, ut sunt vota non ludendi, sacramenta frequentandi, moderate jejunandi, eleemosynas de

bonis paraphernalibus faciendi, etc. *Communis.* Vide verb. *MARITUS*, numer. 3, 4 et 5.

(48. Uxor potest indirecte irritare vota sui mariti juri matrimoniali, et mutue cohabitationi præjudicialia, v. g. abstinentiam immoderatam, preces continuas, longam peregrinationem; nisi tamen esset peregrinatio Hierosolymitana in subsidium Terræ Sanctæ, quæ expresse excipitur in cap. *Ex multa* 9, De voto. Item uxor potest irritare votum mariti de suscipiendo habitu eremite, seu tertii ordinis alicujus religionis, et hujusmodi, quia illa, et similia impediunt, vel retrahunt uxorem a debiti petitione. *Communis.* Et ratio est, quia uxor in his potestatem habet in maritum, juxta illud Apost. *I Cor.* vii, ibi: *Vir potestatem sui corporis non habet, sed uxor.*

(49. Si maritus et uxor ex mutuo consensu emittant votum continentiæ, non potest amplius nec mutua, nec alterius conjugis contradictione irritari. *Communis*, per clarum textum in cap. *Quod Deo* 4, caus. 33, qu. 5, ubi ex verbis S. Augustini sic expresse habetur: « Quod Deo pari consensu voveratis, perseveranter usque in finem reddere debuistis, a quo proposito, si ille lapsus est, tu saltem instantissime persevera ». Et ratio est, quia sic uterque in ordine ad debiti petitionem, aut redditionem jure suo cessit, cui juri uterque potuit libere cedere, cum liberum sit unicuique juri suo renuntiare, textu espresso in cap. *Si de terra* 6, De privileg., et l. *Si quis in conscribendo* 29, c. *De pactis*. Unde in tali casu solum per legitimam superioris dispensationem ad debiti petitionem et redditionem restitui possunt in casu urgentis necessitatis.

(50. Domini irritare possunt indirecte solum illa servorum vota, quæ præjudicant obligationi servitutis, et famulatus, ac juri, quod in ipsos servos domini habent; non autem illa, quæ nullatenus eorum obsequio, famulatu, aut juri officiant, uti sunt vota servandi castitatem, frequentandi sacramenta, eleemosynas de proprio peculio faciendi, et hujusmodi. *Communis.* Et ratio est, quia præcise in rebus servitium, ac obsequium concernentibus, domini et dominiæ dominantur servis et ancillis. (51. Vota servorum edita ante servitutem, seu implebilis post servitutem, suspenduntur quidem durante servitute, at finita servitute sine dubio convalescunt, et servanda sunt; unde a dominis irritari non possunt. *Communis.*

(52. Ad voti irrationem validam nulla requiritur causa, ad licitam autem aliqua justa causa requiritur. *Communis.* Et ratio primæ partis est, quia in voto inferioris intelligitur semper tacita conditio *si superior consenserit*; unde ubi ille dissentit, votum evanescit. Ratio vero secundæ partis conclusionis est, quia unusquisque tenetur uti potestate sibi concessa ad Dei gloriam; Dei autem gloria postulat, ut votum non